GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 007/2021

DE: 21 DE JUNHO DE 2021

AUTOR: VEREADORA ANDREIA SALDANHA MAIA

A vereadora que esta subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento

Interno desta casa legislativa, encaminha a Senhora Secretária de Obras e

Infraestrutura, Senhora Andreia Cunha da Fonseca.

- REALIZAR UM SERVIÇO PALIATIVO NOS TRECHOS CRÍTICOS DA VICINAL

01 - RABO DA COBRA.

JUSTIFICATIVA

O serviço proposto nesta indicação permitirá trafegabilidade e segurança aos
munícipes, por este motivo, venho através deste, solicitar que Vossa Senhoria possa
tomar as devidas providências a respeito da situação de trafegabilidade na vicinal 01
do rabo da cobra. Onde devido ao grande volume de água das chuvas a estrada se
encontra intrafegável, com perigos de acidentes e atoleiros para os deslocamentos
dos moradores e dificultando o escoamento dos produtores locais.

A melhoria proposta nesta indicação proporcionará segurança e conforto aos
moradores.

Segue em anexo as fotos.

Atenciosamente,

Rorainópolis/RR, 21 de Junho de 2021.

anha Maia

dora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJIMF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

I ~.

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

Samsung Quad Camera

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com